patrimonial por reintegro de gastos de medicamentos y traslados, con criterio de actualidad, no
tratándose -en sentido estricto- de intereses que se adicionan al capital.

Por consiguiente, cabe fijar en concepto de daño patrimonial por gastos médicos y de traslado la
suma de $60.552.- (pesos: sesenta mil quinientos cincuenta y dos).

A continuación, por el rubro daños materiales, el Sr. Robledo requiere la suma de $45.760, o lo que
en más o en menos surja de las probanzas de autos, ya que, como consecuencia del siniestro, la
motocicleta Motomel resultó con diversos daños materiales, siendo su costo de reparación el que

[...]

En consecuencia, se reconoce a Walter Damián Robledo la suma de $70.000 en concepto de daños
materiales, con criterio de actualidad.

En definitiva, en concepto de daño emergente, comprensivo de gastos de medicamentos, traslados
y daños materiales al rodado, se reconoce la suma de $130.552.- (pesos: ciento treinta mil
quinientos cincuenta y dos), con criterio de actualidad.

b) Bajo el rubro incapacidad sobreviniente, el demandante reclama la suma de $4.000.000 o lo que
en más o en menos resulta de la prueba de autos, ya que como consecuencia inmediata del
accidente, sufrió lesiones que dejaron secuelas definitivas, generando una incapacidad que estima

[...]

VIII) En orden a lo explicitado hasta aquí, corresponde hacer lugar a la demanda interpuesta por
Walter Damián Robledo contra la Municipalidad de La Cocha y la compañía Seguros Bernardino
Rivadavia Cooperativa Limitada (esta última en los límites de su cobertura), a quienes se condena a
abonarle la suma de $24.446.060,7‬0.- (pesos: veinticuatro millones cuatrocientos cuarenta y seis mil
sesenta con setenta centavos), en concepto de indemnización por daños y perjuicios sufridos como
consecuencia del accidente de tránsito ocurrido en fecha 07/09/21 en Ruta Provincial N° 334 Km 1
de la ciudad de La Cocha.

A la suma antedicha, deberán añadirse intereses moratorios del 8% anual desde la fecha del hecho

[...]

I°) HACER LUGAR a la demanda promovida por Walter Damián Robledo contra la Municipalidad de
La Cocha y la compañía Seguros Bernardino Rivadavia Cooperativa Limitada (esta última en los

límites de su cobertura), a quienes se condena a abonarle la suma de $24.446.060,7‬0.- (pesos:
veinticuatro millones cuatrocientos cuarenta y seis mil sesenta con setenta centavos), más los
intereses indicados, en concepto de indemnización por daños y perjuicios sufridos como
consecuencia del accidente de tránsito ocurrido en fecha 07/09/21 en Ruta Provincial N° 334 Km 1
de la ciudad de La Cocha.

II°) COSTAS, como se consideran.